
 

 

 

Determina n° 65 bis 

Prot. n° 4433 del 28.04.2023 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di stampa, con elaborazione grafica, di questa Istituzione per 

l’anno 2023. 

CIG: Z9739B6493 

Il Direttore Amministrativo 

- Visto lo Statuto di questo Conservatorio di Musica approvato con D.D. n. 274 del 06.09.2017; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza approvato con D.M. 482 del 

29.11.2015; 

- Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50 e successive modificazioni, in particolare gli artt. 35 e 36, 

comma 2; 

- Visto il bilancio dell’E.F. 2023; 

- Considerata la necessità di affidare il servizio di stampa, con elaborazione grafica, di questa 

Istituzione per l’anno 2023; 

- Considerato che il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- Vista la nota prot. n° 13972 del 29.12.2022 di avvio alla procedura; 

- Vista la nota prot. n° 13973 del 29.12.2022 contenente l’avviso esplorativo per manifestazione 

di interesse degli operatori economici interessati alla predetta procedura; 

- Considerato che nel termine stabilito hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura 

in oggetto le sottoelencate ditte: 

1. Arti Grafiche Cardamone S.r.l. (Soveria Mannelli - CZ) assunta al prot. n. 187/2023; 

2. Grafisystem (Modugno - BA) assunta al prot. n. 270/2023; 

3. Mediatipo S.r.l. (Modugno - BA) assunta al prot. n. 271/2023; 

4. Yotistudio S.r.l. (Bari) assunta al prot. n. 315/2023; 

5. Digisolution S.r.l. (Modugno – BA) assunta al prot. n. 399/2023; 

6. 3AR S.r.l.s. unipersonale (Bari) assunta al prot. n. 582/2023; 

7. Ciscra S.p.a. (Villanova D.G. - RO) assunta al prot. n. 743/2023; 

8. Ragusa Grafica Moderna S.r.l. (Modugno - BA) assunta al prot. n. 750/2023; 

9. Pepe Graphic S.r.l. (Bari) assunta al prot. n. 802/2023; 

- Considerato che è stata effettuata apposita RDO (n. trattativa 3494972 del 23.03.2023) sulla 

piattaforma MePa; 



 

 

- Viste le offerte presentata dalle ditte 3AR S.r.l.s. unipersonale, Ragusa Grafica Moderna S.r.l. 

e Arti Grafiche Cardamone S.r.l., rispettivamente per un importo ammontante a € 49,756 (IVA 

esclusa), € 51,60 (IVA esclusa) e € 47,764 (IVA esclusa); 

- Considerato che la sopraindicata offerta presentata dalla ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l., 

a seguito di appositi controlli effettuati dai competenti uffici, risulta ammontare ad € 53,224 (IVA 

esclusa), anziché ad € 47,764 (IVA esclusa), come erroneamente inserito dalla predetta Ditta sulla 

piattaforma MePa; 

- Ritenuto congruo e conveniente il costo offerto dalla Ditta 3AR S.r.l.s. unipersonale; 

- Considerato che la Ditta individuata risulta, per quanto autodichiarato, in possesso dei requisiti 

necessari in materia di idoneità tecnico-professionali; 

- Visto il Bilancio di Previsione per l’E.F. 2023 approvato con delibera del CdA n°4 del 

26.04.2023 e accertata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di stampa, con elaborazione grafica, di questa Istituzione per l’anno 2023. 

alla Ditta 3AR S.r.l.s. unipersonale per un importo pari ad € 49,756 (IVA esclusa); 

- la spesa relativa alla fornitura, oggetto del presente provvedimento, sarà imputata al bilancio 

dell’E.F. 2023. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in osservanza delle disposizioni dell’Amministrazione 

Trasparente. 

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Anna Maria Sforza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 


